

۸۶:- شعبه احصائیه حکومت محلی در ظرف ۴۸ ساعت اسما و هویت افراد احتیاط مربوطه هر معاون را از وی دفتر احتیاط به قرار نمره مسلسل در جداول علیحده ترتیب داده آنچه را به علاقه داری تعلق دارد رسماً به علاقه داری مربوطه آن ارسال کنند و آنچه به علاقه داری ارتباط ندارد به معاون های آن سپرده رسید حاصل دارند و کسانی که از جمله افراد مذکور فوت یا فرار یا معیوب غیر قابل حرکت شده و معاون قبلاً اطلاع داده باشد به معاون امر بدهند که اسناد آن ها را تکمیل کند.

۸۷:- حکام و علاقه دار ها موظف اند که افراد مناطق مربوطه خود را در همان تاریخ و موقعیکه برای اجتماع معین شده توسط معاون ها حاضر نمایند.

۸۸:- معاون ها موظف اند افراد مذکور را بالذات در تاریخ و موقع مذکور حاضر نموده بمامورینیکه از طرف مقامات مربوطه جهت تسلیم شدن افراد معین شده اند تسلیم و رسید حاصل نمایند.

۸۹:- معاون ها موظف اند که فهرست افراد فوت، فرار، مریض، معیوب غیر قابل حرکت را نیز در تاریخیکه برای تجمع افراد معین شده به مامورینی که افراد موجوده و صحت را تسلیم مینمایند تحویل داده رسید اخذ کنند.

۹۰:- معاون ها اسناد افراد فوت فرار مریض معیوب غیر قابل حرکت را در ظرف یک هفته تکمیل و به علاقه داری یا حکومت مربوطه آن تسلیم نمایند.

۹۱:- مامورینیکه برای تسلیم شدن افراد معین شده اند بلا وقفه یک نقل اطلاعیه معاون ها را نسبت به افراد فوت، فرار، معیوب و غیره به علاقه داری و حکومت مربوطه آن ارسال نمایند.

۹۲:- افراد احتیاط از همان روزیکه تسلیم هیئت میشوند مستحق معاش هستند.

۹۳:- نفری احتیاجات ژاندارمه و پولیس بموجب اصل (۳۳) مطابق افراد عسکری تکمیل و به احکام اصولنامه هذا طبق میشوند.

۹۴:- کسانی که مخالف مواد این اصولنامه اجراءات مینمایند تعزیر میشوند.

۹۵:- به اجرای احکام این اصولنامه وزارت داخله و حربیه مکلف هستند.

۹۶:- بعد از نشر اصولنامه هذا احکام اصولنامه اخذ عسکر مورخه ۱۵ سنبله ۱۳۱۷ منسوخ است.

ادخال و اجرای اصولنامه هذا را در جمله اصولنامه موضوعه امر و اراده مینمائیم.

مورخه ۱۴ میزان ۱۳۲۰ مطابق ۱۴ رمضان المبارک ۱۳۶۰



ضمیمه نمبر ۲ اصولنامه مکلفیت عسکری

۱- تبدیل فقره (د) اصل ۸:

سن افراد عوض از ۲۳ سال کمتر و از ۲۷ سال بلندتر نباشد.

۲- تبدیل ضمیمه تاریخی ۴ میزان ۱۳۲۱ اصولنامه مکلفیت عسکری بیکس شخصی گفته می شود که در منطقه علاقه داری محلی خود پدر، برادر نداشته باشد اگر پدر شیخ فانی و معیوب و برادر مجلوب مذکور صغیر و یا آنچنان معلول بوده که تحصیل معاش کرده نتواند و نفقه آنها به عهده شخص مذکور باشد نیز بیکس شناخته میشود.

۳- تبدیل اصل ۳۵ اصولنامه مکلفیت عسکری-

نائب الحکومه ها، حکام اعلی مؤظف اند که بعد از گرفتن امر وزارت داخله اسماء و شهرت افرادی را که بسن مکلفیت رسیده اند در ظرف سه هفته از دایره احصائیه آنجا ترتیب و به مجلس مشوره مربوطه خود تقدیم نمایند.

۴- تبدیل اصل ۳۶-

مجالس مشاوره ولایات و حکومت اعلی در صورت تساوی تعدادیکه از وزارت داخله اطلاع داده شده با افرادی که بسن مکلفیت رسیده اند جلب تمام افراد را تصویب و در صورتیکه تعداد افراد، که بسن مکلفیت رسیده اند بیشتر از تعداد اطلاعیه وزارت داخله باشد در ظرف پنج روز در اوراق مرتبه دایره احصائیه که نمره مسلسل دارد به تقسیم عادلانه تعداد مطلوب را برای جلب (ص) صحیح گذاشته علاوه آنرا برای اكمال کمبود معیوبین که معاف میشود معطل میگذارند تصویب مجلس و اوراق مرتبه دایره احصائیه را ذریعه دایره تحریرات بدایره احصائیه تسلیم میدارند.



ضمیمهٔ نمبر ۳ اصولنامهٔ مکلفیت عسکری

تبدیل اصل ۲۵

هرگاه دو برادر بسن مکلفیت عسکری برسند و در منطقهٔ محلی خود پدر و یا دیگر برادر که تحصیل معاش کرده بتواند نداشته باشند یک برادر بهمان دوره و دیگرش بدورهٔ آینده شامل خدمت می‌گردد و اگر سنین عمر شان تفاوت داشته باشد قرار اصل (۴) سن بالاتر بدورهٔ موجوده و سن کمتر بدورهٔ آینده گرفته می‌شود بعد از نشر ضمیمهٔ هذا حکم اصل ۲۵ منسوخ است.

مورخه ۲۴ ثور ۱۳۲۲ مطابق ۱۰ ماه جمادی الاول ۱۳۶۲



ضمیمه نمبر ۴ اصولنامه مکلفیت عسکری

تبدیل اصل ۲۱:

متعلمین معارف که سن مکلفیت شان رسیده تا زمان تکمیل دوره های تعلیمات عالی شان در فاکولته ها خدمت عسکری آنها معطل می شود همینکه دوره تعلیمی شان اكمال یافت (در صورت موافقه سن) به خدمت اردو شامل می شوند.

مورخه ۲۴ حوت ۱۳۲۲ - مطابق ۱۸ ماه ربیع الاول - ۱۳۶۳

ACKKU



ضمیمهٔ نمبر ۵ اصولنامهٔ مکلفیت عسکری

صاحب منصبانیکه مدتی در اردو خدمت کرده بعد بکدام سببی برطرف شده باشند چون بدوره های احتیاط از آنها خدمت گرفته می شود- از خدمت دورهٔ مؤظفیت و از خدمات غیر محارب در خارج اردو نیز معاف می باشند.

مورخه ۲۳ جوزا ۱۳۲۴ مطابق ۲ رجب ۱۳۶۴

ACKKU



ضمیمه نمبر (۶) اصولنامه مکلفیت عسکری

اشخاصیکه قبلاً شامل خدمت عسکری شده و ترخیص خدمت را حاصل نموده اند دوباره به خدمت عسکری مکلف نمی شوند.

مورخه ۱۷ دلو ۱۳۲۴ مطابق ۴ ماه ربیع الاول ۱۳۶۵

ACKKU



ضمیمهٔ نمبر ۷ اصولنامهٔ مکلفیت عسکری

تبدیل اصل (۶۱)

۱- کسانی که سن مکلفیت شان رسیده در هنگام امر احضار و تفهیم در قریه حاضر نبوده قبلاً فرار کرده باشند و یا بعد از ان فرار نمایند برای اهالی قریه تفهیم می‌گردد که یا شخص مفرور را بحکومت بسپارند و یا به تکمیل کمبود خود را مکلف بدانند در صورتیکه شخص مفرور را بحکومت نسپارند بعد از اخذ التزام خط شرعی از اهالی عوض مفرور مطابق اصل (۴) از همان قریه تکمیل می‌گردد و برای اهالی دیگر تکلیفی نیست.

۲- اگر در قریهٔ شخص مفرور بسن مطلوب عوض موجود نشود از روی کتاب احصائیه نفر نمره اول دیگر قریه که به ترتیب نمره اولیت دارد گرفته می‌شود برای آینده که جلب دیگر نفری عوض مفرور ضرورت شود قریه که قبلاً نفر داده است معاف بوده از باقی قریه جات به ترتیب نمره دیگر نفر تعیین و اخذ می‌گردد.

۳- شخص مفرور هر وقت حاضر شود مکلف است که دورهٔ خدمت عسکری را اکمال نماید علاوه مجازات میشود شخصیکه قبل از جلب فرار باشد از جزا معاف و تنها باکمال دورهٔ خدمت عسکری مکلف است.

۴- مصدقینیکه خلاف حقیقت تصدیق مفروریت نمایند مجازات می‌شوند.

مورخه ۹ دلو ۱۳۲۵ مطابق ۶ ماه ربیع الاول ۱۳۶۶